
 

 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Settore Viabilità 

DETERMINAZIONE N. 40 del 07/02/2011 

 
OGGETTO: Ulteriore integrazione ed approvazione avviso di formazione elenchi di prestatori 

di servizi per il conferimento di incarichi ai sensi dell’art. 91, comma 2, del D.Lgs. 
n. 163/2006, di importo inferiore a 100.000,00 euro. 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 
- Con determinazione n. 21 del 26.01.2010 il sottoscritto dirigente ha approvato un avviso pubblico per la 

formazione di elenchi di prestatori di servizi per il conferimento di incarichi ai sensi dell’art. 91, comma 
2, del D.Lgs. n. 163/2006, di importo inferiore a 100.000,00 euro, per attività di: 

a) TEC: Studi di fattibilità; progettazione (preliminare e/o definitiva e/o esecutiva); direzione 
lavori e contabilità, direzione operativa, ispezioni di cantiere; coordinamento per la sicurezza 
nelle fasi di progettazione ed esecuzione;  

b) AMM Supporto al responsabile unico del procedimento; collaudi tecnici, amministrativi e 
tecnico- amministrativi; validazione di progetti di opere pubbliche; 

c) AGR Studi o valutazioni in campo agronomico; 

d) RPA Rilievi plano-altimetrici, topografici fotogrammetrici ed aerofotogrammetrici e loro 
restituzione; 

e) SAR Rilievi e relazioni archeologiche; 

f) SRG Indagini, studi e relazioni geologiche e/o geologico - tecniche; 

g) CAR Consulenze architettoniche su beni vincolati; 

h) SIV Screening o studi di impatto o incidenza per le procedure di verifica e valutazione in 
campo ambientale. 

- con successiva determinazione n. 37 del 12/10/2010, i suddetto avviso è stato integrato in alcune parti per 
meglio precisare alcuni aspetti; 

DATO ATTO CHE: 
- seppure l’avviso in narrativa sia rimasto pubblicato nel sito WEB istituzionale continuativamente fino a 

fine anno, non vi è stato un numero di candidature rispondenti alle aspettative; 

RITENUTO DI: 
- integrare ulteriormente e modificare l’avviso per meglio precisare il suo carattere di continuità e 

ripubblicarlo nella versione così aggiornata; 

DETERMINA 

a) Di riapprovare, per i motivi suesposti, l’allegato avviso per la formazione di elenchi di prestatori 
di servizi per il conferimento di incarichi ai sensi dell’art. 91, comma 2, del D.Lgs. n. 163/2006, 
di importo inferiore a 100.000,00 euro, per attività di: 

- TEC: Studi di fattibilità; progettazione (preliminare e/o definitiva e/o esecutiva); direzione 
lavori e contabilità, direzione operativa, ispezioni di cantiere; coordinamento per la 
sicurezza nelle fasi di progettazione ed esecuzione;  

- AMM Supporto al responsabile unico del procedimento; collaudi tecnici, amministrativi e 
tecnico- amministrativi; validazione di progetti di opere pubbliche; 

- AGR Studi o valutazioni in campo agronomico; 



 

 

- RPA Rilievi plano-altimetrici, topografici fotogrammetrici ed aerofotogrammetrici e loro 
restituzione; 

- SAR Rilievi e relazioni archeologiche; 

- SRG Indagini, studi e relazioni geologiche e/o geologico - tecniche; 

- CAR Consulenze architettoniche su beni vincolati; 

- SIV Screening o studi di impatto o incidenza per le procedure di verifica e valutazione in 
campo ambientale. 

Avente a sua volta allegato  
b) Di dare atto che il suddetto avviso è allegato al presente atto sotto la lettera “A”, per costituirne 

parte integrante e sostanziale; 
c) Di trasmettere copia del presente avviso all’Ufficio competente per la pubblicazione nell’Albo 

Pretorio on line del sito WEB della Provincia di Oristano, in modo continuativo, fino a sua 
revoca. 

Il Dirigente 
f.to Enzo SANNA 


